



سام تولید

امام هادی علیه السلام:

شیعیان چهار عید دارند:

فطر، قربان، غدیر و جمعه

سال شانزدهم / شماره ۱۷۹ / فروردماه ۹۶

نیروگاه سیکل ترکیبی قم

ماهنامه داخلی

اولین گواهی استاندارد «معیار مصرف انرژی نیروگاهی کشور» به نیروگاه قم تعلق گرفت

صفحه ۲

در این شماره می‌خوانید:



شهید دکتر بهشتی

انتصابات

موفقیت فرزند همکار

فرهنگ و ادب



در مفضل عارفان

گاه‌های انس با خدا

در فصل بهار صورت گرفت

تولید بیش از یک میلیارد کیلووات ساعت انرژی در نیروگاه قم

نیروگاه سیکل ترکیبی قم در فصل بهار به میزان یک میلیارد و ۵ میلیون و ۱۶۲ هزار کیلووات ساعت انرژی تولید نمود.

از این میزان تولید، ۹۸۳ میلیون و ۹۳۴ هزار و ۹۴۰ کیلووات ساعت آن انرژی خالص بوده که به شبکه سراسری برق تحویل گردید.

شایان ذکر است تولید خردادماه سالجاری به میزان ۴۰۱ میلیون و ۴۰۹ هزار کیلووات ساعت انرژی می‌باشد که از این میزان، ۳۹۲ میلیون و ۴۶۰ هزار و ۷۸۰ کیلووات ساعت آن انرژی خالص می‌باشد.

همزمان با ماه مبارک رمضان

محل انس با قرآن در نیروگاه قم

برگزار گردید

صفحه ۳

فعالیت‌های آموزشی انجام شده نیروگاه

قم در خردادماه سالجاری

صفحه ۳

به مناسبت عید سعید فطر

عید فطر یکی از دو عید بزرگ اسلامی است که درباره آن احادیث و روایات بسیار وارد شده است.

مسلمانان روزه‌دار که در ماه مبارک رمضان از خوردن و آشامیدن و بسیاری از کارهای مباح دیگر امتناع ورزیده‌اند، اکنون پس از سپری شدن ماه رمضان، در نخستین روز ماه شوال اجر و پاداش خود را از خداوند می‌طلبند، اجر و پاداشی که خود خداوند به آنان وعده داده است.

امیر مؤمنان حضرت علی - علیه السلام - در یکی از اعیاد فطر خطبه‌ای خوانده‌اند و در آن مؤمنان را بشارت و مطلقان را بیم داده‌اند.

«ای مردم! این روز شما روزی است که نیکوکاران در آن پاداش می‌گیرند و زیانکاران و تبهکاران در آن مایوس و ناامید می‌گردند و این شباهتی زیاد به روز قیامتتان دارد، پس با خارج شدن از منازل و رهسپار جایگاه نماز عید شدن به یاد آورید خروجتان از قبرها و رفتنتان را به سوی پروردگار و با ایستادن در جایگاه نماز به یاد آورید ایستادن در برابر پروردگارتان را و با بازگشت به سوی منازل خود، متذکر شوید بازگشتتان را به سوی منازلتان در بهشت برین، ای بندگان خدا، کمترین چیزی که به زنان و مردان روزه‌دار داده می‌شود این است که فرشته‌ای در آخرین روز ماه رمضان به آنان ندا می‌دهد و می‌گوید: هان! بشارتتان باد، ای بندگان خدا که گناهان گذشته‌تان آمرزیده شد، پس به فکر آینده خویش باشید که چگونه بقیه ایام را بگذرانید.»

از سخنان معصومین (ع) چنین مستفاد می‌شود که روز عید فطر، روز گرفتن مزد است و لذا در این روز مستحب است که انسان بسیار دعا کند و به یاد خدا باشد و روز خود را به بطالت و تبلی نگذراند و خیر دنیا و آخرت را بطلد.

عید سعید فطر بر میهمانان شایسته الهی مبارکباد

اولین گواهی استاندارد «معیار مصرف انرژی نیروگاهی کشور» به نیروگاه سیکل ترکیبی قم تعلق گرفت



در راستای برنامه‌های مصوب ستاد فرماندهی اقتصادی مقاومتی در زمینه استقرار استانداردهای کاهش مصرف انرژی، اولین گواهی استاندارد «معیار مصرف انرژی نیروگاهی کشور» به نیروگاه سیکل ترکیبی قم تعلق گرفت.

سازمان ملی استاندارد در راستای نظارت تکلیفی در خصوص برنامه‌های مصوب ستاد فرماندهی اقتصادی مقاومتی کشور در زمینه استقرار استانداردهای کاهش مصرف انرژی در حوزه‌های مختلف خانگی و صنعتی و با توجه به ماده ۲۶ قانون اصلاح الگوی مصرف انرژی، اولین گواهی استاندارد معیار مصرف انرژی نیروگاهی در کشور را طی مراسمی در محل نیروگاه قم با حضور مدیرکل استاندارد استان قم به مهندس عباس صابری مدیر نیروگاه قم اعطا نمود.

منصور فرزانه مدیر کل استاندارد استان قم در این مراسم گفت: پس از انجام ممیزی و ارزیابی‌های شرکت بازرسی تأیید صلاحیت شده بر مبنای الزامات مندرج در استاندارد شماره ۱۳۳۷۵ سازمان ملی استاندارد در خصوص معیار مصرف انرژی و همچنین تأیید کارشناسان مرتبط در سازمان ملی استاندارد، اولین گواهی استاندارد معیار مصرف انرژی نیروگاهی کشور برای نیروگاه سیکل ترکیبی قم صادر شد.

شایان ذکر است در خصوص استاندارد مصرف انرژی برای نیروگاه‌های سوخت فسیلی، گواهی صادر شده برای نیروگاه سیکل ترکیبی قم، اولین در نوع خود می‌باشد.

انتصابات



طی احکامی جداگانه از سوی مهندس عباس صابری مدیر نیروگاه سیکل ترکیبی قم انتصابات به شرح زیر صورت پذیرفت.

امیرحسین امینی مقدم تا اطلاع ثانوی با حفظ سمت به اداره انبار مأمور تا به عنوان سرپرست انبار انجام وظیفه نماید.

سیدحسین سعادت‌مند برای مدت ۲ سال به عنوان عضو کمیته اجرایی نظام پیشنهادها منصوب گردید.

رمضانعلی قاسمی، علی معماریان و رضا اسماعیلی به عنوان ارزیاب کمیته نظام پیشنهادها منصوب گردیدند.

بهشتی یک ملت بود. امام خمینی (ره)
به مناسبت ۷ تیر سالروز شهادت
شهید سید محمدحسین بهشتی



شهید سید محمدحسین بهشتی در دوم آبان ۱۳۰۷ هجری شمسی در اصفهان چشم به جهان گشود. پدرش از روحانیان اصفهان و امام جماعت مسجد لبنان بود. وی از چهار سالگی به مکتب رفت و در اندک زمانی قرائت قرآن و خواندن و نوشتن را آموخت و با ورود به دبیرستان به دلیل علاقه به تحصیل علوم دینی، مدرسه را رها و در سال ۱۳۲۱ وارد حوزه علمیه شد. به سال

۱۳۲۵ یعنی در هجدهمین بهار زندگی خود به قم عزیمت کرد و در کنار تحصیل علوم دینی، در سال ۱۳۲۷ موفق به دریافت دیپلم ادبی در امتحانات متفرقه شد. در همان سال، وارد دانشکده الهیات معقول و منقول شد و در سال ۱۳۳۰ با دریافت درجه لیسانس به قم بازگشت و در دبیرستان حکیم نظامی مشغول تدریس زبان انگلیسی شد. در سال ۱۳۳۱ ازدواج نمود که حاصل این پیوند، دو پسر و دو دختر بود. وی در سال ۱۳۳۳، دبیرستان دین و دانش قم را تأسیس نمود و تا سال ۱۳۴۲ سرپرستی آن را برعهده داشت. در فاصله سال‌های ۱۳۳۵ تا ۱۳۳۸، دوره دکترای فلسفه الهیات را گذراند، سپس، با شرکت فعال در مبارزات سال‌های ۴۱ و ۴۲ از سوی ساواک مجبور به عزیمت از شهر قم به تهران گردید. این شهید راست قامت تاریخ، به پیشنهاد و درخواست آیت‌ا. حائری (ره) و آیت‌ا. میلانی (ره) به هامبورگ عزیمت و سرپرستی مسجد و تشکل مذهبی جوانان آن شهر را عهده دار و به فعالیت‌های عمیق دینی و فرهنگی پرداخت.

در طی این مدت به منظور دیدار با امام ره - سفرهایی به عربستان، سوریه، لبنان، ترکیه و عراق انجام داد.

سرانجام در سال ۱۳۴۹، به ایران بازگشت و به فعالیت‌های علمی، فرهنگی و سیاسی روی آورد. در این مدت، چندین بار توسط ساواک دستگیر و روانه زندان شد. در آذرماه ۱۳۵۷ به فرمان امام خمینی (ره) شورای انقلاب را تشکیل داد و پس از پیروزی انقلاب اسلامی همواره به عنوان ایدئولوگ و لیدر در صحنه‌های سیاسی، اجتماعی به فعالیت می‌پرداخت. حزب جمهوری اسلامی را با هدف تربیت و شناسایی نخبگان سیاسی فرهنگی پایه‌گذاری نمود.

در تدوین قانون اساسی به عنوان نایب رئیس مجلس خبرگان ایفای نقش می‌کرد و پس از استعفای دولت موقت در سال ۱۳۵۸، مدتی به عنوان وزیر دادگستری و سپس از سوی امام خمینی ره - به ریاست دیوان عالی کشور منصوب گردید. وی سرانجام در حین انجام وظیفه، در این سمت بود که در شامگاه ۷ تیر سال ۱۳۶۰ در حین سخنرانی در تالار حزب جمهوری اسلامی بر اثر انفجار ساختمان حزب توسط منافقین به همراه کاروان ۷۲ نفره خود به خیل عظیم شهدای کربلا پیوست.

یادش و خاطره‌اش گرامی باد

فرهنگ و ادب

حکایت

بیمار و بیطار

مردکی را چشم درد خاست پیش بیطار رفت که دوا کند. بیطار از آنچه در چشم خرها می کرد در چشم او ریخت و کور شد. مردک شکایت به قاضی برد و گفت: این بیطار مرا خر فرض کرد و از آنچه در چشم خرها می ریخت در چشم من فرو ریخت و کور شدم. قاضی گفت: بر بیطار تاوان نیست، اگر تو خر نبودی با حضور طبیبان حاذق پیش بیطار نمی رفتی.

ندهد هوشمند روشن رأی به فرومایه کارهای خطیر
بوریا باف اگرچه بافنده است نبرندش به کارگاه حریر
گلستان سعدی

ضرب المثل

آش شله قلمکار

هر کاری که بدون رعایت نظم و نسق انجام گیرد و آغاز و پایان آن معلوم نباشد، به آش شله قلمکار تشبیه و تمثیل می شود. اصولاً هر عمل و اقدامی که در ترکیب آن توجه نشود قهراً به صورت معجونی در می آید که کمتر از آش شله قلمکار نخواهد بود. این ضرب المثل از زمان ناصرالدین شاه متداول گردید.

گویند ناصرالدین شاه قاجار بنابر نذری که داشت سالی یک روز، آن هم در فصل بهار، به شهرستانک از بیلاقات شمال غرب تهران و بعدها به علت دوری راه به قریه سرخه حصار، واقع در شرق تهران می رفت. به فرمان او دوازده دیگ آش بار می گذاشتند که از قطعات گوشت چهارده رأس گوسفند و غالب نباتات مأکول و انواع خوردنی ها ترکیب می شد. کلیه اعیان و اشراف و رجال و شاهزادگان و زوجات شاه و وزرا در این آش پزبان افتخار حضور داشتند و مجتمعاً به کار طبخ و آشپزی می پرداختند. عده ای از معاریف و موجهین کشور به کار پاک کردن نخود، سبزی، لوبیا، ماش، عدس و برنج مشغول بودند. جمعی فلفل و زرد چوبه و نمک تهیه می کردند.

نسوان و خواتین محترمه که در مواقع عادی و در خانه مسکونی خود دست به سیاه و سفید نمی زدند در این محل چادر به کمر زده در پای دیگ آش پزبان روشن کردن آتش و طبخ آش کدایی از سر و کول یکدیگر بالا می رفتند تا هر چه بیشتر مورد لطف و عنایت قرار گیرند. خلاصه هر کس به فراخور شأن و مقام خویش کاری انجام می داد تا آش مورد بحث حاضر و مهیا شود. لذا این آش ترکیب نامناسبی از غالب مأکولات و خوردنی ها بود.

غلیظ نسیم

ثَمَر / سَمَر

این دو کلمه در تلفظ یکسان و در معنی مختلف اند. ثمر به معنای «میوه» و مجازاً به معنای «حاصل و نتیجه» است. اما سَمَر یعنی «افسانه و حکایتی که زبانزد مردم باشد» و در فارسی بیشتر به عنوان صفت و به معنای «شهره، زبانزد، افتاده بر سر زبانها» به کار می رود:

ترسم که اشک در غم ما پرده در شود

وین راز سر به مُهر به عالم سَمَر شود
حافظ

از کتاب: غلط نویسیم / ابوالحسن نجفی

همزمان با ماه مبارک رمضان

محل انس با قرآن در نیروگاه سیکل ترکیبی قم
برگزار گردید

همزمان با ماه مبارک رمضان، ماه نزول قرآن؛ همه روزه مراسم قرائت ترتیل قرآن کریم با حضور کارکنان نیروگاه قم و تفسیر آیات تلاوت شده توسط حجت الاسلام سقایی امام جماعت نیروگاه در محل نمازخانه نیروگاه قم برگزار گردید.

همچنین بعد از ادا فریضه ظهر و عصر، امام جماعت با حضور در محل کار کارکنان نوبتکار ضمن مشاوره به سوالات شرعی کارکنان پاسخ دادند.

فعالیت های آموزشی و بازدیدهای انجام شده از نیروگاه قم
در خردادماه سالجاری

فعالیت های مختلف آموزشی و بازدیدهای انجام شده در خردادماه سالجاری به شرح زیر در محل نیروگاه سیکل ترکیبی قم انجام شد.

دوره آموزشی:

دوره آموزشی آشنایی با کاربردهای روغن های صنعتی جهت روانکاری و خنک کاری تجهیزات مکانیکی و خنک کاری ترانسفورماتورهای قدرت و همچنین پایش وضعیت تجهیزات مکانیکی و ترانسفورماتورهای قدرت با استفاده از وضعیت روغن برای تعداد ۲۶ نفر و به مدت ۳۲ ساعت توسط دکتر مشتاقی از مؤسسه نیرو نماد خراسان برگزار گردید.

بازدید:

تعداد ۸۷ نفر از دانشگاه صنعتی قم، کارکنان شرکت پخش فرآورده های نفتی استان قم، مؤسسه آموزش عالی شهاب دانش، مؤسسه آموزشی علمی - کاربردی شرکت شهرک های صنعتی استان قم در خرداد ماه سال ۹۶ به منظور آشنایی با فرآیند تولید از نیروگاه قم بازدید نمودند.

موفقیت فرزند همکار



امیر مهدی معماریان فرزند همکار مهندس علی معماریان، در سیزدهمین دوره مسابقات چند ایستگاهی اسکیت استان قم که به مناسبت ماه مبارک رمضان برگزار گردیده بود، موفق به کسب مقام اول این مسابقات گردید.

این موفقیت را به خانواده محترم معماریان تبریک عرض می نمایم.

چیزهایی که دست گم می گیرید. کسی دیگر برای پدست آوردن آنها راز و نیاز می کند

حضرت امام علی
(علیه السلام)

**تمامی اعمال و کارهای نیک، حتی جهاد در راه خدا
در برابر امر به معروف و نهی از منکر
همانند قطره‌ای در مقابل دریای بزرگ و پهناور است.**

نهج البلاغه / حکمت ۲۵۲

پیام تریپه

خبرنامه داخلی نیروگاه سیکل ترکیبی قم
از انتشارات دفتر روابط عمومی
تهیه و تنظیم: محمدرضا مددی
هیات تحریریه:

علیرضا میرزاابوالحسنی، حامد کریمپور
میشم کریمپور، روح... رفیعی
تلفن: ۰۰۹۱۳ ۸۷۰۰۹۱۳ (۰۲۵) - دورنگار: ۵۵۲۳۱۴۰ (۰۲۱)
وب سایت: www.gccpp.ir
پست الکترونیکی: Email: prgccpp@gmail.com

در محضر مارقان

حجاب غذا



یکی از ارادتمندان
شیخ [رجبعلی خیاط]
در باره او نقل می کند که:
شبی در یکی از جلسات
که در خانه فردی از

دوستان شیخ بود، پیش از آنکه صحبت‌های
خود را شروع کند احساس ضعف کرد و
قدری نان خواست، صاحب‌خانه نصف نان
«تافتون» آورد، ایشان آن را میل کرد و
جلسه را آغاز نمود.

شب بعد فرمود: دیشب به ائمه
علیهم السلام سلام کردم ولی آنان را ندیدم،
متوسل شدم که علت چیست؟ در عالم معنا
فرمودند: نصف آن را خوردی ضعف
برطرف شد، نصف دیگر را چرا خوردی؟!

مقداری از غذا که برای بدن مورد نیاز
است، خوردنش خوب است، اضافه بر آن
موجب حجاب و ظلمت است.

از کتاب: کیمیای محبت

نقل می فرماید: بگو اگر خدا را دوست دارید، از من پیروی کنید تا خدا نیز شما را دوست بدارد. به همین دلیل است که امام صادق(ع) می فرماید: هر کس ما را دوست بدارد، در حقیقت خداوند را دوست داشته است.

گام چهارم: دوری از گناه

انسان همواره سعی می کند چیزهایی را که باعث ناراحتی دوست و محبوب او می شود، ترک کند.

در مورد خدا هم همین گونه است. امام صادق(ع) نیز با تأکید بر همین نکته می فرماید: آن کس که گناه می کند خدا را دوست ندارد. ایشان آن گاه این شعر را خواندند:

خدا را معصیت می کنی و به او اظهار محبت هم می کنی؟!
به جانم سوگند اینکار عجیب و بی سابقه است. اگر محبت تو به خدا واقعی بود، بی تردید اطاعتش می کردی؛ زیرا دوست مطیع دوست خویش است.

منبع: کتاب ثانیه‌های انس

گام‌های انس با خدا

گام سوم: همراهی در قهر و آشتی
وقتی فردی با کسی قهر می کند و ارتباط خود را با او قطع می نماید، اگر یکی دیگر از دوستان او با همان فرد ارتباط برقرار کند و طرح دوستی بریزد، انسان چه واکنشی نشان خواهد داد؟ حتماً آزرده می شود و در واقعی بودن دوستی او شک می کند. شاید هم در رابطه و دوستی با او تجدید نظر کند؛ زیرا تصور می کند اگر ادعای دوستی او واقعی بود، باید از او جدا می شد، نه اینکه رابطه‌اش را ادامه می داد یا استوارتر می ساخت. خداوند می فرماید: اگر می گوید مرا دوست دارید، پس باید دوستان مرا هم دوست باشید و با دشمنانم و کسانی که با من ارتباطی ندارند، قطع ارتباط کنید.

پیامبر اعظم(ص) این پیام خداوند را در قرآن کریم چنین

Idiom

اصطلاح

Work out

حل کردن - حساب کردن



Jimmy is busy doing his homework. At the moment he is working out the answer to a sum

ایمنی



تسلیت

«انسان فنا ناپذیر را چه هراس از مرگ، که مرگ فود تولدی دیگر است»
همکاران گرامی آقایان!
محمدرضا نعیمی زاده / محمد اشعه شاعر
مصیبت وارده را به شما و خانواده محترمتان تسلیت عرض نموده و از خداوند منان برای آن درگذشتگان علو درجات و برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت داریم.

(روابط عمومی)

ایمنی دوستی است که شما را در برابر حوادث بیمه می کند